CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

MOÇÃO Nº     97

                                        Requeremos a Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
Regimental, seja constado na Ata de nossos trabalhos Legislativos, VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES e RECONHECIMENTO PÚBLICO aos Medalhistas de Bronze
na “OLIMPIADA DA MATEMATICA – UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE MOGI-
MIRIM” Alunos do 9º Ano do Ensino Fundamental da Escola Dr. SILVIO DE
AGUIAR MAYA: RAPHAEL DE PAULA SILVA, FELIPE GERALDO CARDOSO e
FERNANDA BUENO DA SILVA FONSECA , pela conquista da posição na
competição.

                                        Requeremos ainda, que os votos de CONGRATULAÇÕES e
RECONHECIMENTO PUBLICO, também sejam extensivos á Direção, Professores,
Funcionários e todos os Alunos da Escola Dr. SILVIO DE AGUIAR MAYA.

JUSTIFICATIVA

                                        Tal honraria é o reflexo do compromisso, dedicação e
excelência no ensino, que têm marcado a trajetória desta respeitada instituição
de ensino, cuja atuação contribuiu significativamente para essa importante
conquista dos alunos citados, mas também, de todos os demais alunos da
unidade de ensino.

                                       Que este reconhecimento sirva de estímulo para a
continuidade do trabalho exemplar que vem sendo realizado, inspirando a
educação a seguir pelo caminho de qualidade, ética e inovação pedagógica.

Parabéns a todos que fazem parte desta conquista!

                                        Requeremos ainda, após aprovação plenária, seja a
presente proposição encaminhada, dando a ciência dos votos.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de  Oliveira”, em 27 de agosto de 2025.

                                         JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA
                                               VEREADOR